aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, acumulado em 12 

(doze) meses;  

3.1.1. A apuração do período acumulado do percentual de reajuste é de setembro de 2024 a 

julho de 2025. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1. O valor mensal atual do mencionado Contrato corresponde a R$ 559,00 (quinhentos e 

cinquenta e nove reais);  

4.2. Em razão da aplicação do índice de reajuste previsto no item 3.1 deste Termo, o item 

5.2 da Cláusula Quinta do citado Contrato, passará a vigorar com a seguinte redação: “5.2 - 

O valor fixo mensal do Contrato equivale a R$ 588,23 (quinhentos e oitenta e oito reais e 

vinte e três centavos)”; 

4.3 - O reajuste do valor contratual terá vigência a partir de 01 de setembro de 2025. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. As despesas decorrentes da execução deste Termo Aditivo correrão à conta da seguinte